АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2015                                       №  1533
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 07.12.2012 № 2500
В целях приведения правовых актов администрации города в соответствие с постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 441 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 07.12.2012 № 2500 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений города Азова» изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова  Парфёнова В.В.

И.о. главы администрации
города Азова                                                                       С.В. Авдошин
Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко
Постановление вносит
отдел промышленности и инвестиций
Приложение

к постановлению

администрации города Азова
от 27.07.2015 № 1533
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации города Азова
от 07.12.2012 № 2500 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений
города Азова»
1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.1. Врачей учреждений здравоохранения, работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги   обеспечивающих предоставление медицинских услуг), в 2015 году – 122,3 процентов, в 2016 году – 140,9 процентов, в 2017-2018 годах – до 200 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
врачей учреждений социального обслуживания населения в 2015 году – 130,7 процента,  в 2016 году – 159,6 процента, в 2017-2018 годах – до 200 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
3.2. Среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения в 2015 году – 73,6 процента, в 2016 году – 77,0 процентов, в 2017-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
среднего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений социального обслуживания населения в 2015 году – 71,5%, в 2016 году – 82,5%,              в 2017-2018 годах – до 100% средней заработной платы по Ростовской области.
3.3. Младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения в 2015 году – 50,3 процента, в 2016 году – 57,4 процента, в 2017 году – 71,9 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области»;
младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия  для предоставления медицинских услуг) учреждений социального обслуживания населения в 2015 году – 52%, в 2016 году – 70,5%, в 2017-2018 годах до 100% средней заработной платы по Ростовской области.
3.4. Педагогических работников образовательных учреждений  общего образования в 2015-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
3.5. Педагогических работников дошкольных образовательных учреждений в 2015-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы в сфере общего образования в Ростовской области.
3.6. Педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в 2015 году – 80,5 процента, в 2016 году –  90 процентов, в 2017-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы учителей в Ростовской области.
3.7. Работников учреждений культуры в 2015 году – 77,5 процента, в 2016 году – 82,4 процента, в 2017 –2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
3.8. Социальных работников в 2015 году – 58%, в 2016 году – 79%, в 2017-2018 годах - до 100% средней заработной платы по Ростовской области.

Заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                             Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                  П.В. Бойко
PAGE
3